Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 26 х. Красный Кут

30.01.2026                                 ПРИКАЗ                        № 11
О создании условий для проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 класса в МБОУ СОШ №26 11 февраля 2026 года
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513, приказом минобразования Ростовской области от 27.12.2024 № 1250 «Об утверждении порядка проведения и проверке итогового собеседования по русскому языку на территории Ростовской области», приказом минобразования Ростовской области от 26.01.2026 № 41 «О проведении итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов на территории Ростовской области 11 февраля 2026 года», приказом Отдела образования Администрации Октябрьского района «О создании условий для проведения итогового собеседования по русскому языку для обучающихся IX классов в общеобразовательных организациях Октябрьского района 11 февраля 2026 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое собеседование по русскому языку для обучающихся 9 класса в МБОУ СОШ №26 11.02.2026 года (начало в 09.00). Для проведения итогового собеседования определить кабинет ОБЖ английского языка (комната ожидания).
2. Утвердить состав комиссии по проведению и проверке итогового собеседования по русскому языку в соответствии с Порядком:
- Овсянникова Е.М. – председатель комиссии;
- Ефремова О.А. – член комиссии, ответственный организатор;
- Еремеева С.В.– член комиссии, эксперт;
- Афонина О.А. - член комиссии, эксперт;
- Чередниченко О.А. – член комиссии, экзаменатор-собеседник;
- Гордиенко В.Ю. - член комиссии, экзаменатор-собеседник;
- Шкутова Н.Н. – член комиссии, технический специалист;
- Какоева Ю.С. – организатор вне аудитории.
3. Заместителю директора по УВР Ефремовой О.А.:
3.1.Обеспечить подготовку,  проведение и проверку итогового собеседования по русскому языку в соответствии с требованиями Порядка.
3.2. Обеспечить ознакомление обучающихся, их родителей (законных представителей), сотрудников учреждения, привлекаемых к подготовке, проведению и проверке итогового собеседования с нормативной правовой базой, регламентирующей организацию, проведение и проверку итогового собеседования, под подпись. Обеспечить всех лиц, участвующих в организации и проведении итогового собеседования по русскому языку, технического специалиста, экспертов, участвующих в проверке итогового собеседования по русскому языку, текстами Инструкций. Указать всем лицам, участвующим в организации и проведении итогового собеседования по русскому языку, техническим специалистам, экспертам, участвующим в проверке итогового собеседования по русскому языку, на неукоснительное соблюдение Инструкций.
3.3. Обеспечить информационную безопасность при хранении, использовании и передаче КИМ при организации, проведении и проверке итогового собеседования;
3.4. Обеспечить изменение текущего расписания в день проведения итогового собеседования.
3.5. После проведения итогового собеседования обеспечить сбор и передачу материалов итогового собеседования (на бумажных носителях: список участников, ведомость учета, протоколы экспертов; 1 флеш-носитель с аудиозаписью ответов участников итогового собеседования, XML файл с результатами собеседования) в Отдел образования Администрации Октябрьского района и 1 флеш-носителья с аудиозаписью ответов участников итогового собеседования передать директору для хранения в сейфе.
3.6. Подготовить аналитическую информацию по результатам проведения итогового собеседования.
3.7. Разместить информацию о сроках, месте, порядке и результатах проведения итогового собеседования по русскому языку в 9 классе на официальном школьном сайте
4. Классному руководителю 9 класса Чередниченко О.А..:
4.1. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации и проведения итогового собеседования по русскому языку.
4.2. Обеспечить явку обучающихся 9 класса, наличие у обучающихся, участвующих в устном собеседовании по русскому языку паспорта.
4.3. Ознакомить участников итогового собеседования и (или) их родителей (законных представителей) с результатами итогового собеседования;
6.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                  Овсянникова Е.М.

[bookmark: _GoBack]
С приказом ознакомлены:
Ефремова О.А.
Чередниченко О.А.
Гордиенко В.Ю.
Афонина О.А.
Шкутова Н.Н.
Еремеева С.В.
Какоева Ю.С.